住所 中国（上海）自由贸易试验区博成路1101号8F和7F701单元

法定代表人 赵明浩

注册资本

60,060万元人民币

统一社会信用代码 91310000770945342F

经营范围

管理运用自有资金及保险资金,受托资金管理业务，与资金管理业务相关的咨询业务，国

家法律法规允许的其他资产管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开

展经营活动】

华泰资产管理有限公司本次获配数量为394,788股，股份限售期为自发行结束之日起6个月。

12、华泰资产管理有限公司-优选三号股票型养老金产品-中国工商银行股份有限公司

名称 华泰资产管理有限公司

企业性质 其他有限责任公司

住所 中国（上海）自由贸易试验区博成路1101号8F和7F701单元

法定代表人 赵明浩

注册资本

60,060万元人民币

统一社会信用代码 91310000770945342F

经营范围

管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业务相关的咨询业务，国

家法律法规允许的其他资产管理业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开

展经营活动】

华泰资产管理有限公司本次获配数量为394,788股，股份限售期为自发行结束之日起6个月。

13、江西中文传媒蓝海国际投资有限公司

名称 江西中文传媒蓝海国际投资有限公司

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 江西省南昌市红谷滩区丽景路95号出版中心26层

法定代表人 毛剑波

注册资本

90,000万元人民币

统一社会信用代码 91360000705529887P

经营范围

出版产业及相关产业的投资与管理、投资咨询与策划；信息的收集与加工；经济信息服务、

培训、代理；物业出租。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

江西中文传媒蓝海国际投资有限公司本次获配数量为394,788股，股份限售期为自发行结束之日起

6个月。

（三）本次发行对象与公司的关联关系

经查验，截至2023年7月10日，程卓持有发行人股份36,787,490股，占发行人总股本的30.45%，为发

行人控股股东。 本次发行的认购对象不包括发行人、保荐人（主承销商）的控股股东、实际控制人、董事、

监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方。 发行人、保荐人（主承销商）的控股股东、实际控

制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方也未通过直接或通过利益相关方参与

本次发行认购。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2023年7月10日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数（股）

1 程卓

境内自然

人

36,787,490 30.45 36,787,490

2

合肥亚歌半导体科技合伙企业（有

限合伙）

其他 12,600,000 10.43 12,600,000

3

景宁顶擎电子科技合伙企业（有限

合伙）

其他 5,950,690 4.93 0

4

上海浦东发展银行股份有限公

司－中欧创新未来18个月封闭运

作混合型证券投资基金

其他 4,369,891 3.62 0

5 香港中央结算有限公司 其他 2,863,204 2.37 0

6

深圳市国隆资本股权投资管理有

限公司－深圳市启赋国隆中小微

企业股权投资基金合伙企业（有限

合伙）

其他 2,226,469 1.84 0

7

华芯原创（青岛）投资管理有限公

司－合肥康同股权投资合伙企业

（有限合伙）

其他 2,023,218 1.67 0

8

合肥市创新科技风险投资有限公

司

国有法人 2,021,017 1.67 0

9

苏州中和春生三号投资中心（有限

合伙）

其他 2,020,646 1.67 0

10 海通创新证券投资有限公司 其他 1,510,122 1.25 0

合计 72,372,747 59.90 49,387,490

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数（股）

1 程卓

境内自然

人

36,787,490 28.02 36,787,490

2

合肥亚歌半导体科技合伙企业（有限

合伙）

其他 12,600,000 9.60 12,600,000

3

景宁顶擎电子科技合伙企业（有限合

伙）

其他 5,950,690 4.53 0

4

上海浦东发展银行股份有限公司－

中欧创新未来18个月封闭运作混合

型证券投资基金

其他 4,369,891 3.33 0

5 诺德基金管理有限公司 其他 4,035,877 3.07 4,035,877

6 香港中央结算有限公司 其他 2,863,204 2.18 0

7

深圳市国隆资本股权投资管理有限

公司－深圳市启赋国隆中小微企业

股权投资基金合伙企业（有限合伙）

其他 2,226,469 1.70 0

8

华芯原创（青岛）投资管理有限公

司－合肥康同股权投资合伙企业（有

限合伙）

其他 2,023,218 1.54 0

9 合肥市创新科技风险投资有限公司 国有法人 2,021,017 1.54 0

10

苏州中和春生三号投资中心（有限合

伙）

其他 2,020,646 1.54 0

合计 74,898,502 57.05 53,423,367

四、本次发行前后公司股本变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至2023年7月10日）

本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 51,207,490 42.39% 61,704,735 47.00%

无限售条件股份 69,592,510 57.61% 69,592,510 53.00%

股份总数 120,800,000 100.00% 131,297,245 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加10,497,245�股有限售条件流通股。 本次发行不

会导致公司控制权发生变化，公司的实际控制人仍为程卓1人。 本次向特定对象发行完成后，公司股权分

布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。本次发行使得

公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目为直写光刻设备产业应用深化拓展项目、IC载板、 类载板直写光刻设备产业

化项目、关键子系统、核心零部件自主研发项目和补充流动资金项目，上述募投项目紧密围绕公司主营业

务，是现有主营业务的延伸与拓展，符合公司长期发展规划及业务布局，顺应行业市场发展方向，与公司

现有主营业务的发展具有较高的关联度。 本次募投项目的实施将进一步提升公司的市场竞争力，能够有

效提高公司的主营业务收入规模及利润水平，巩固并进一步提升公司行业竞争地位，实现公司的长期可

持续发展。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。 本次发行后，程卓仍为